
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: VI

Settore  VI  -  Servizi  Finanziari  e  Sistemi 
Informatici

   

Servizio Ragioneria

DETERMINAZIONE N 347 del 01/04/2020

Oggetto:

RETTIFICA  PARZIALE  DETERMINAZIONE  N.  345/2020  -  ASSUNZIONE  DI  PRESTITO 
FLESSIBILE  CON LA CASSA DEPOSITI  E  PRESTITI  S.P.A PER LAVORI  DI  RESTAURO E 
RISANAMENTO  CONSERVATIVO  E  DI  ECOEFFICIENTAMENTO  DEL  COMPLESSO 
DENOMINATO EX OSPEDALE SAN GIUSEPPE



LA DIRIGENTE

VISTI:

- il  D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli  enti  locali,  successive 
modifiche e integrazioni, Tuel;

- il D. lgs. 118/2011, successive modifiche e integrazioni, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
Locali e dei loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi 
l’adozione degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di attuazione degli 
obiettivi e dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo 
Statuto e dai Regolamenti comunali.

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-
servizi; Regolamento sui controlli interni; Regolamento di Contabilità; Regolamento per la 
disciplina dei contratti;

- il  decreto  del  Sindaco  n.  46  del  29.05.2019  con  cui  è  stato  conferito  alla  sottoscritta 
l’incarico di direzione del Settore “Servizi finanziarie e Sistemi informativi”;

RICHIAMATA la propria  determinazione dirigenziale  n.  345 del  31/03/2020 avente ad oggetto 
“annullamento delle determinazioni n. 313/2020 e 321/2020 e approvazione nuova determinazione 
a contrarre per assunzione di prestito flessibile con la Cassa Depositi e Prestiti s.p.a. per lavori di 
restauro e risanamento conservativo e di ecoefficientamento del complesso denominato ex ospedale 
San Giuseppe”;

DATO ATTO che la Cassa Depositi e Prestiti ci ha comunicato, in data odierna che, per questa 
settimana, non è stato quotato il tasso per il prestito flessibile con periodo di preammortamento di 1 
anno e durata dell’ammortamento di 28 anni, fino al 31/12/2049;

CONSIDERATA l’urgenza di sottoscrivere il contratto di prestito con la Cassa Depositi e Prestiti 
entro questa settimana;

RILEVATA, conseguentemente, la necessità di rettificare la propria determinazione n. 345/2020, 
sopra citata, modificando la durata dell'ammortamento del prestito da 28 anni a 26 anni, fino al 
31/12/2047;

DETERMINA



Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva:

1) di  rettificare  la  propria  determinazione  n.  345  del  31/03/2020  modificando  la  durata 
dell’ammortamento del prestito flessibile da 28 anni a 26 anni, fino al 31/12/2047;

2) di  garantire  le  n.  52  rate  semestrali  di  ammortamento  del  prestito  con  delegazione  di 
pagamento a valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio ai sensi dell’art. 206 
del Tuel;

3) di  dare  atto  che  resta  fermo  e  invariato  tutto  quanto  altro  contenuto  nella  citata 
determinazione n. 345/2020;

4) di attestare, ai sensi dell'art.  147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art.  6 del 
vigente  Regolamento  del  Sistema Integrato  dei  Controlli  Interni,  che  la  formazione  del 
presente atto è avvenuta nel rispetto degli  obblighi di regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa e che non sussistono per il sottoscritto  situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della stessa L. 241/1990;

5) di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Ragioneria,  e,  per  conoscenza,  alla  Giunta 
comunale.

 

  

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

Empoli, 01/04/2020

Il Dirigente del Settore

      

   

3


